



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
ESTRATEGICO

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública
VERTIENTE: Seguridad Pública
TEMA ESTRUCTURAL:
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes
PROYECTO PRESUPUESTARIO:
UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno
UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [84] - Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales
FORMULA DE CALCULO: $((\text{Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual} / \text{Beneficiarios mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$
INTERPRETACION: Muestra la variación en un periodo determinado de personas beneficiadas por los servicios que prestan las oficinas registrales
DIMENSION QUE ATIENDE: Eficacia
FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral
DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:
AMBITO GEOGRAFICO: Estatal
COBERTURA: Territorio Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual	Beneficiario	Suma	1470000	377350	26	394865	27	1470000	10	1554640	10
Beneficiarios mismo periodo del año anterior	Beneficiario	Suma	1797983	475962	26	475962	26	1797983	10	1797983	10

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior, por lo que se estima beneficiar aproximadamente a 1,470,000 personas en territorio mexiquense a través de los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EFX	SEMAFORO	PROG	ALC	EFX	SEMAFORO
-18.24	-20.72	-17.04	82.24	AMARILLO	-18.24	-13.53	74.19	AMARILLO

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +/- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del cuarto trimestre del año actual respecto del mismo periodo anterior muestra una variación negativa, en razón de que la acción depende directamente de la demanda del servicio por parte de los usuarios. Con relación a la meta programada anual, se incrementó en 6%, que corresponde a 84,640 personas beneficiadas por los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, obteniendo certeza y seguridad jurídica del patrimonio inmobiliario de los mexiquenses frente a terceros, a través de los servicios registrales de calidad mediante la utilización de herramientas tecnológicas de vanguardia que facilitan el acceso a mejores servicios.

EVALUACION DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

boró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P. y E.

Vb. Bo

Lic. Mario Eduardo Navarro Cabral
Encargado del Despacho de la Dirección General del IFRM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
DE GESTION

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [86] - Operaciones inscritas en el Registro Público de la Propiedad.

FORMULA DE CALCULO: $((\text{Operaciones inscritas periodo actual} / \text{Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACION: Muestra el porcentaje de avance en la capacidad de inscripción de las operaciones en el Registro Público de la Propiedad

DIMENSION QUE ATIENDE: Calidad

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL CUARTO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Operaciones inscritas periodo actual	Procedimiento	Suma	180000	45500	25	43729	24	180000	10	178266	99
Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior	Procedimiento	Suma	211968	54633	26	54633	26	211968	10	211968	10

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior. Se pretende que se inscriban en el Registro Público de la Propiedad 180,000 operaciones calendarizadas, que cumplan con los requisitos del procedimiento registral en las 19 Oficina Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	CUARTO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
-15.08	-16.72	-19.96	119.39	ROJO	-15.08	-15.90	105.42	VERDE

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del cuarto trimestre del año actual respecto del mismo periodo anterior muestra una variación negativa en comparación al mismo periodo del año anterior, de las operaciones inscritas en las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, en razón de que depende directamente de la demanda del servicio por parte de los usuarios. Ya que uno de los requisitos previos a la mayoría de las inscripciones con las certificaciones expedidas por las Oficinas Registrales, mismas que si no cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento de la Ley Registral para el Estado de México, quedando suspendido su trámite y, en espera de que sea subsanada para llevar a cabo la inscripción, obteniendo certeza y seguridad jurídica del patrimonio inmobiliario de los mexiquenses frente a terceros, a través de servicios registrales de calidad mediante la utilización de herramientas tecnológicas de vanguardia que facilitan el acceso a mejores servicios. Sin embargo la meta anual llevo al 99.04%, esto obedece primordialmente a la inscripción de actos o hechos jurídicos como son: Compra - Venta, Hipotecas, Cancelaciones y Expedición de Certificados, lo que ha significado una disminución de tiempo en la etapa de materialización y cruce de antecedentes, con el Sistema Sirem Web, se refleja de inmediato en la inscripción y cruce de antecedentes mediante al Folio Real Electrónico, con la finalidad de garantizar la certeza y seguridad jurídica de los mexiquenses.

EVALUACION DEL INDICADOR

Elaboró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P y E.

Vo.Bo

Lic. Mario Eduardo Navarro Cabral

Encargado del Despacho de la Dirección General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
ESTRATEGICO

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales

FORMULA DE CALCULO: $((\text{Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual} / \text{Beneficiarios mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACION: Muestra la variación en un periodo determinado de personas beneficiadas por los servicios que prestan las oficinas registrales

DIMENSION QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Territorio Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual	Beneficiario	Suma	1470000	356650	24	410443	28	1092650	74	1159775	79
Beneficiarios mismo periodo del año anterior	Beneficiario	Suma	1797983	443279	25	443279	25	1322021	74	1322021	74

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior, por lo que se estima beneficiar aproximadamente a 1,470,000 personas en territorio mexicano a través de los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
7.14	-19.54	-7.41	37.90		-17.35	-12.27	70.74	

DESCRIPCION DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACION SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del tercer trimestre del año actual respecto del mismo periodo anterior muestra una variación negativa del -7.41%. Sin embargo en relación a la meta calendarizada en el mismo trimestre, se incrementó en un 15.08%, que corresponde a 53,793 personas beneficiadas por los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, obteniendo certeza y seguridad jurídica del patrimonio inmobiliario de los mexicanos frente a terceros, a través de servicios registrales de calidad mediante la utilización de herramientas tecnológicas de vanguardia que facilitan el acceso a mejores servicios. La variación negativa del -7.41 % obedece a que los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales están sujetos a la solicitud del servicio por parte de los usuarios, es decir están sujetos a la demanda.

EVALUACION DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P y E.

Vo. Bo

Mtra. Blanca Esther Mercado Rodriguez

Directora General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
DE GESTION

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Operaciones inscritas en el Registro Público de la Propiedad.

FORMULA DE CALCULO: ((Operaciones inscritas periodo actual / Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior)-1)*100

INTERPRETACION: Muestra el porcentaje de avance en la capacidad de inscripción de las operaciones en el Registro Público de la Propiedad

DIMENSION QUE ATIENDE: Calidad

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL TERCER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Operaciones inscritas periodo actual	Procedimiento	Suma	180000	39500	22	48873	27	134500	75	134537	75
Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior	Procedimiento	Suma	211968	48705	23	48705	23	157335	74	157335	74

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior. Se pretende que se inscriban en el Registro Público de la Propiedad 180,000 operaciones calendarizadas, que cumplan con los requisitos del procedimiento registral en las 19 Oficina Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	TERCER TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
-6.80	-18.90	0.34	-1.83		-14.51	-14.49	99.84	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del tercer trimestre del año actual respecto del mismo periodo del año anterior muestra una variación positiva del 0.34% en comparación al mismo periodo del año anterior, de las operaciones inscritas en las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, esto obedece primordialmente a la inscripción de actos o hechos jurídicos como son: Compra - Venta, Hipotecas, Cancelaciones y Expedición de Certificados, lo que ha significado una disminución de tiempo en la etapa de materialización y cruce de antecedentes, con el Sistema Sirem Web, se refleja de inmediato en la inscripción y cruce de antecedentes mediante el Folio Real Electrónico, con la finalidad de garantizar la certeza y seguridad jurídica del patrimonio inmobiliario de los mexiquenses frente a terceros, a través de servicios registrales de calidad mediante la utilización de herramientas tecnológicas de vanguardia que falicitan el acceso a mejores servicios.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P y E.

Vo. Bo

Mtra. Blanca Esthela Mercado Rodriguez
Directora General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
ESTRATEGICO

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública
VERTIENTE: Seguridad Pública
TEMA ESTRUCTURAL:
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes
UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno
UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales
FORMULA DE CALCULO: $((\text{Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual} / \text{Beneficiarios mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$
INTERPRETACION: Muestra la variación en un periodo determinado de personas beneficiadas por los servicios que prestan las oficinas registrales
DIMENSION QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICION:** Trimestral
DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:
AMBITO GEOGRAFICO: Estatal
COBERTURA: Territorio Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual	Beneficiario	Suma	1470000	371400	25	379561	26	736000	50	749332	51
Beneficiarios mismo periodo del año anterior	Beneficiario	Suma	1797983	441139	25	441139	25	878742	49	878742	49

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior, por lo que se estima beneficiar aproximadamente a 1,470,000 personas en territorio mexiquense a través de los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
7.14	-16.68	-15.50	92.92		-	-	-	-

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del segundo trimestre del año actual respecto del mismo periodo del año anterior muestra una variación negativa del -14%. Sin embargo en relación a la meta calendarizada en el mismo trimestre, se incremento en 8,161 personas beneficiadas por los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, obteniendo certeza jurídica a los actos relacionados con las propiedades de los inmuebles de los 125 municipios del territorio mexiquense.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P y E.

Mtra. Blanca Esthela Mercado Rodriguez

Directora General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
DE GESTION

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

PROYECTO PRESUPUESTARIO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Operaciones inscritas en el Registro Público de la Propiedad.

FORMULA DE CALCULO: $((\text{Operaciones inscritas periodo actual} / \text{Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACION: Muestra el porcentaje de avance en la capacidad de inscripción de las operaciones en el Registro Público de la Propiedad

DIMENSION QUE ATIENDE: Calidad

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Operaciones inscritas periodo actual	Procedimiento	Suma	180000	48400	27	43277	24	95000	53	85664	48
Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior	Procedimiento	Suma	211968	52183	25	52183	25	108630	51	108630	51

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCION DE LA META ANUAL:

Mantener la meta respecto del año anterior. Se pretende que se inscriban en el Registro Público de la Propiedad 180,000 operaciones calendarizadas, que cumplan con los requisitos del procedimiento registral en las 19 Oficina Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO	PROG	ALC	EF%	SEMAFORO
-6.80	-17.44	-24.91	142.78		-	-	-	-

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACION EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

El resultado del segundo trimestre del año actual respecto del mismo periodo del año anterior muestra una variación negativa del -17% en comparación al mismo periodo del año anterior, de las operaciones inscritas en las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, esto obedece primordialmente a la inscripción de actos o hechos jurídicos como son: Compra - Venta, Hipotecas, Cancelaciones y Expedición de Certificados, lo que ha significado una disminución de tiempo en la etapa de materialización y cruce de antecedentes, con el sistema Sirem Web, se refleja de inmediato en la inscripción y cruce de antecedentes mediante el Folio Real Electrónico, con la finalidad de mejorar la atención a la población mexiquense.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaborado

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Departamento de Presupuestos y Enlace ante la D.G.I.P y E.

Yo. Bo
Blanca Esthela Mercado Rodríguez

Mtra. Blanca Esthela Mercado Rodríguez

Directora General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012

ESTRATEGICO

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROGRAMA: 0502010000 - Protección jurídica de las personas y sus bienes

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales

FORMULA DE CALCULO: $((\text{Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual} / \text{Beneficiarios mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACION: Muestra la variación en un periodo determinado de personas beneficiadas por los servicios que prestan las oficinas registrales

DIMENSION QUE ATIENDE: Eficacia

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Territorio Estatal

COMPORTAMIENTO DEL PRIMER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO				S
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%	
Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual	Beneficiario	Suma	1470000	364600	25	369771	25	364600	25	369771	25	
Beneficiarios mismo periodo del año anterior	Beneficiario	Suma	1797983	437603	24	437603	24	437603	24	437603	24	

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR HACIA LA META

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	2006		2007		2008		2009		2010		2011		S
		PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	
Beneficiados por los servicios que prestan las oficinas registrales periodo actual	Beneficiario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	364600	369771	
Beneficiarios mismo periodo del año anterior	Beneficiario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	437603	437603	

DESCRIPCION DE LA META ANUAL: Mantener la meta respecto del año anterior, por lo que se estima beneficiar aproximadamente a 1,470,000 personas en territorio mexicano a través de los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

EVALUACION CUALITATIVA Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE LA DESVIACION Y DEFICIENCIA DEL AVANCE:

El resultado del primer trimestre del año actual respecto del mismo periodo del año anterior muestra una variación negativa del -16%. Sin embargo en relación a la meta programada en el mismo trimestre, se incrementó en 5,171 personas beneficiadas por los servicios que prestan las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, obteniendo certeza jurídica a los actos relacionados con las propiedades de los inmuebles de los mexicanos.

METAS FISICAS RELACIONADAS Y AVANCE	UNIDAD DE MEDIDA	PROGRAMADA
Resolución de expedientes del procedimiento de Inmatriculación Administrativa	Resolución	3000.00
Expedir los certificados que se soliciten en las Oficinas Registrales	Certificado	185000.00
Inscribir las operaciones que cumplan con los requisitos del procedimiento registral en las Oficinas Registrales	Procedimiento	180000.00

Elaboró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Depto. de Presupuestos y Enlace ante Control de Gestión.

Vo. Bo

Mtra. Blanca Esthela Mercado Rodríguez

Directora General del IFREM.



FICHA TECNICA INDICADORES 2012
DE GESTION

PILAR DE DESARROLLO /CIMIENTO: Seguridad pública

VERTIENTE: Seguridad Pública

TEMA ESTRUCTURAL:

PROYECTO: 0502010202 - Actualización de sistemas registrales

UNIDAD RESPONSABLE: 20200 Secretaría General de Gobierno

UNIDAD EJECUTORA: 202G0 Instituto de la Función Registral del Estado de México

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: Operaciones inscritas en el Registro Público de la Propiedad.

FORMULA DE CALCULO: $((\text{Operaciones inscritas periodo actual} / \text{Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior}) - 1) * 100$

INTERPRETACION: Muestra el porcentaje de avance en la capacidad de inscripción de las operaciones en el Registro Público de la Propiedad

DIMENSION QUE ATIENDE: Calidad

FRECUENCIA DE MEDICION: Trimestral

DESCRIPCION DEL FACTOR DE COMPARACION:

AMBITO GEOGRAFICO: Estatal

COBERTURA: Estatal

COMPORTAMIENTO DEL PRIMER TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACION	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO				S
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%	
Operaciones inscritas periodo actual	Procedimiento	Suma	180000	46600	26	42387	24	46600	26	42387	24	
Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior	Procedimiento	Suma	211968	56447	27	56447	27	56447	27	56447	27	

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR HACIA LA META

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	2006		2007		2008		2009		2010		2011		S
		PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	PROG.	CUMP.	
Operaciones inscritas periodo actual	Procedimiento	130000	181377	135000	201224	150000	208418	165000	178359	168000	221371	46600	42387	
Operaciones inscritas mismo periodo del año anterior	Procedimiento	110000	152080	130000	181377	135000	201224	150000	208418	165000	178359	56447	56447	

DESCRIPCION DE LA META ANUAL: Mantener la meta respecto del año anterior. Se pretende que se inscriban en el Registro Público de la Propiedad 180,000 operaciones calendarizadas, que cumplan con los requisitos del procedimiento registral en las 19 Oficina Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México.

EVALUACION CUALITATIVA Y JUSTIFICACION EN SU CASO DE LA DESVIACION Y DEFICIENCIA DEL AVANCE:

Por el periodo que se informa, no se logro alcanzar la meta programada de operaciones inscritas en las 19 Oficinas Registrales del Instituto de la Función Registral del Estado de México, mostrando una variación negativa del -25%, en comparación al mismo periodo del año anterior, esto obedecede primordialmente a la inscripción de actos o hechos jurídicos como son: Compra - Venta, Hipotecas, Cancelaciones y Expedición de Certificados, mismos que se han agilizado por la disminución en el tiempo de respuesta de los trámites.

METAS FISICAS RELACIONADAS Y AVANCE	UNIDAD DE MEDIDA	PROGRAMADA
Generar la recaudación por concepto de derechos por servicios prestados por las Oficinas Registrales	Miles de pesos	610000.00

Elaboró

CP. Joel Cesar Fuentes Vazquez

Jefe del Depto. de Presupuestos y Enlace ante Control de Gestión.

Vo. Bo

Mtra. Blanca Esthela Mercado Rodríguez

Directora General del IFREM.